以上

ご利用者様・ご家族様各位                    2025 年 5 月 19 日

介護老人保健施設 ガーデニア

管理者 赤津晋太郎

令和 7 年 6 月からの面会について

平素よりガーデニア運営につきまして、ご利用者様、ご家族様にはご理解とご協力を賜

りまして誠に感謝申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症法上の位置づけが 5 類に移行となり、ガーデニアとし

ても面会の緩和を何度も検討し、現在の面会方法に至っておりますが、令和 7 年 6 月 3 日

より更なる面会制限緩和に取り組んでいく予定です。ご高齢の方がご利用されている施設

ということもあり、あらゆるリスクを最小限に抑える必要性がございます。その為、幾つ

か留意事項をあげさせてもらい、安心・安全な施設運営に努めて参りたいと思いますの

で、引き続き、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

下記を確認の上、是非ともガーデニアに足を運んでいただけたらと思います。

記

【面会開始日】

・6 月 3 日（火）～

【面会時間／面会可能日】

・午後 2 時～午後 4 時 30 分まで（時間制限は設けておりません）

・月曜日～土曜日（日祝日除く）

※午後 4 時 30 分にはご帰宅願います。

【面会人数】

・1 日 2 人まで（ご家族・ご親戚間で連絡を取り合って調整の程、お願いします）

※18 歳未満の学生はご遠慮願います。

【面会方法】

・窓口にて体温測定、手指消毒、マスク着用、面会簿への記入後、各入所フロア・居室で

の面会となります。（県外のご家族・ご親戚の方も面会可能です）

※風邪、下痢等（消化器症状）の症状がある方は面会をお断りする場合がございます。

【その他、注意事項】

・知人、町内会ご近所様の面会は控えて下さい。

・飲食禁止、食べ物の持ち込みも不可。

・施設内トイレのご利用は出来るだけご遠慮下さい。

・施設内感染症等が流行した際は、急遽、面会中止となります。

・洗濯物はご家族様で対応をお願いします。